Aksarâyî’nin, bu eserinin sadece bir yerinde Eşrefoğulları’na dair
çok kısa ve genel bilgi niteliğinde olan bir habere rastlamaktayız. Bu bilgi, eserin
“Ebu Said Bahadır Han’ın Padişahlığı” adındaki başlığında verilmiştir.

Yazar, 1316 (716 h.) yılında İlhanlı sultanı Ebu Said Bahadır Han’ın tahta
çıktığında memleketin dirlik, düzen ve güven içinde olduğunu belirtir. Ancak az
sonra Rum memleketindeki(Anadolu) Türklerin isyanını ve bunun neticesinde
isyanı bastırmak için İlhanlı ordu komutanı Emir Çoban’ın görevlendirildiğini
kaydeder.

Pervane’nin ölümü ve Ziyaeddȋn’in
öldürülmesinin haberini duyduğunda hepsi sakin oldular. Birden bire bu şahsı buldular
ve onu bahane ederek Konya üzerine yürüdüler. Yaklaşık on bin kişiden oluşan
Karaman, Eşref ve Menteşeoğulları Konya üzerine kondular… Türkler şehrin kapısını
yakıp, şehri ele geçirerek yağmaladılar21.”

2- Eserde yine 1280-1281/679 h. yılında Eşref oğlu ve Karaman oğlunun
Konya ve Akşehir etrafını yağmaları hakkında verilen bilgiler şu şekilde ifade
edilmiştir:

“Gıyaseddȋn b. Rükneddȋn Kılıç Arslan Konya’dan Erzurum’a doğru gitmişti.
Tekrar Türkler bir araya geldi, Karaman oğlu ve Eşref oğlu, Konya ve Akşehir etrafını
yağmaladılar.

12- Temurtaş’ın Beyşehir’i alması ve Süleyman Şah’ın esareti hakkında
verilen haber:

“Temurtaş’ın Beyşehir’i alması ve Süleymanşah’ın esareti. 11 Zilkade 726(9 Ekim
1326) Perşembe günü35.”

13- Karaman oğullarının Beyşehir’i alması hakkında verilen haber:

“Karaman oğullarının (Evlad-ı Karaman) Beyşehir’i almaları. 729 (1328-1329)36.”

5. Menâkibü’l-Ârifîn - Ahmed Eflâkî

Farsça kaynaklarda Eşrefoğulları ile bilgi veren dördüncü kaynağımız
Eflâkî’nin Menâkibü’l-Ârifîn (Âriflerin Menkıbetleri) adlı eseridir. Şemseddîn
Ahmed, XIII. ve XIV. yüzyıllarda Anadolu'da yaşamış olan âlim ve
mutasavvıflardan biri olarak bilinmektedir.